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RINA ALBANIA Sh,p k.

{Vierat jané né Lekj

Pasqyra e Pozicionit Financlar
mé 31 dhjetor 2016

Shénime 31 dhjetor 2016 31 dhjefor 20156
Aktive afaishkurira
Mjete monetare 4 10,218,356 4,439,244
Liogari té arkstueshme fregtare 5 2,013,035 4,048,291
Té tjera llogari t8 arkétueshme 6 1,072,387 1,603,700
Parapagime dhe Shpenzime t& shtyra 7 28,057 24,249
Total aktive afatshkurtra 13,329,834 9,515,484
Aktivet afatgjata
Té tjera llogari t& arkétusshme afatgjata 8 158,808 168,808
Aklive afatgjata materiale 2 279,065 250,178
Total aktive afatgjata 437,873 408,986
Total Aktive 13,767,707 9,824,470
DETYRIVMET
Detyrime afatshkurtra
Liogari té pagueshme tregtare 10 9,304,386 9,170,038
Liogari t& pagueshme ndaj palave 18 11,448,854 9,787,459
lidhura 11
T& tjera detyrime 12 34,103 -
Detyrime tatimore 13 409,968 288,775
Total Detyrlme afatshkurtra 21,197,312 19,244 273
Hua Afat-gjata 14 11,494,550 11,668,800
Total Detyrime afatgjata 11,494,550 11,668,808
Totali i detyrimeve 32,691,862 30,913,073
Kapitali
Kapitall nénshkruar 1,500,000 1,600,000
Rezerva ligjore 150,000 150,000
Humbje t&é mbartura {22,638,603) (16,656,561}
Fitimi | ushtrimit 2,084,448 (6,982,042)
Total kapitall 15 {18,924,155) (20,988,603)
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 13,767,707 9,924,470

Pasqyrat financiare duhet 18 lexohen s& bashlku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 17, t&
cilat jan& pjesé pérbérése e katyre pasqyrave financiare.




Pasgyrat financiare duhet {& lexohen s& bashku me sh&nimetl shpjeguese nga fagja 6 deri ng 17, {8
cilat jané pjesé parbérdse e ktyre pasqyrave financiare.

RINA ALBANIA Sh.p k.
{Vierat joné né Lek)
Pasqyra e Performancés
PéEr vitin e mhyliur mé 31 dhjetor 2016
Pér vitin e mbyilur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor mé 31 dhjetor
Shénime 2016 2016
Té ardhura nga akliviteli i shfrytezimit 16 16,071,979 8,925,100
Té ardhura 1 tjera t& shfrytézimit 17 {16,320) (519)
Lénda e paré dhe materiale té )
konsumueshme {10,102,034) {6,337,274)
LEnda e paré dhe materiale &
1} konsumueshme '
2) Té tfjera shpenzime 18 (10,102,034 (6,337,274)
Shpenzime t8 personalit 18 2,158,126} (1,960,089)
1) Paga dhe shpérblime {1,793,805} (1,601,045)
Shpenzime te sigurimeve
2} shogérorg/shandetésore {362,321) (359,044)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 20 {63,623} {67 653}
Shpenzime t& tjera t& shfrytazimit 21 {1,863,777) (7,784,806)
Shpenzime financiare 22 174,250 243,108
2)  Shpenzime té fera financiare 174,260 243,108
Plesé e fitimitthumbjes nga
pjesémarrjet
Fitimifhumbja para tatimit 23 2,064,448 (6,982,042)
Shpenzimi | tatimit mbi fitimin - -
1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin - -
Fitimilhumbja a vitit 2,064,448 (6,982,042)
Té ardhura & ffera gfithép&rfshirése pér
vitin: - -
Totali i t& ardhurave 18 tjera
_giithépérfshiriige pér vitin - -
Totali i t& ardhurave gjithépéirfshiréise
pér vitin 2,064,443 (6,882,042)
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RINA ALBANIA Sh.p.k.

{Vieral jané né Lek)

Pasqyra e Fluksit 18 Mjeteve Monetare
Pé&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyliur
Shénime mé 31 dhjetor 2016

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Flukset ¢ parasé nga aktlvitetef

aperative

Fitlm / Humbja e vitit 2,064,448
Rrequllimet pér shpenzimel jomonetare: '
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 53,623
Shpenzimet financiare jomonetare 16.320

Fluksi i mjeteve monetare i pérfghirg

né aktivitetet investuese:

Ndryshimet n& aktivet dhe detyrimet e

shfrytdzimit:

Rénie/(rritje) né t& drejtat e arkéitueshme

dhe {6 tjera 2,161,666

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 1,619,394
Rritje/(rénie} né detyrime pér punonjésit 157,296

{6,982,042)

57,853
519

7,791,732
19,899

Miete monetare nato nga/(p8rdorur néj
aktivitetin e shfrytézimit 6,062,847

Fluksi i Mjsteve Monetare
ngal{pérdorur nd) aktivitetin e
investimit

Pagesa pér blejen e aldiveve afatgjata
materiale (82, 410)

897,761

{34,000}

Miete monetare neto nga/{pérdorur né) (82,410)
akfivitetin e investimit !

Rritjef{rénie} neto né mjete monetare 5.980.237

dhe agkulvalents té mjetevs monetare =

Mjete monstare dha ekuivalents t8 .

mjeteve monetare mé 1 janar 4,439,244
Efekli | luhaljeve 1¢ kursit & kérmbimit

14 mjeteve monetate (201,125)

(34,000)

863,752
3,625,318

{49,826)

Mjete monetare dhe ekuivalents t8
mjeteve monetare mé 31 dhjetor a 10,218,356

4,438,244

Pasqyrat financiare duhet 1 lexohen s& bashku me shé&nimst shpjeguese nga fagja 6 deri né 17, {8

cilat jang pjesé parbérése e kétyre pasqyrave financiare,



RINA ALBANIA Sh.p.bc.
Shénimel e pasgyrave financiare p&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

{Vierat joné né Lek]

1.  Informacion { pérgjithsh&m

“Rina Albania shpk® éshté themeluar si njg kompani me pérgjegiési t& kufizuar me 26.03.2009 e
regjistruar prané Qendrés Kombétars 18 Biznesit (QKB) me Kapital Fillestar prej 1,500,00¢ Lek.
Kompania #shié njé person juridik g2 vepron sipas ligiit Nr. 9901 daté 14.04.2008 "Pér Shogérité

tregtare”,

Shogéria &shtd e regfistruar ma NIPT K91801020M. Selia & Shogaérisé ndodhet prangé Sheshi
Skéndérbe, Pallati | Kulturés, Tirand, Shqipéri,

Objekti | aktivitetif 1 kompanisé &sht® kontrolli, festini parfundimear, inspektimi, vierésimi, gertifikimi
dhe kryetja e veprimtarive kérkimore né lidhje me materiale, projekie, progese, teknologjl, produkte
dhe instalime n& fushén portuale/detare, industriale, civile e ndértimit, shéndetésisé, ushgimit,
energjise, financiare, transportit, ambientit dhe sektoré 8 fjeré dytésore pérfshiré edhe fusha (@
tiera prodhimi si edhe ato & autorizuara dhe deleguara nga adminisirata publike dhe autorifete (8

tiera, etj.

M@ 31 dhjetor 2015 Shogéria kishte 2 punonjés (2015: 2 punonjés}.

2.  Bazat e pbrygatitjes s& pasygyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqwat financiare jané pérgatitir ng pérputhje me Sfandardet Kombélare & Konfabilitett t&
pérmirdsuara {(SKK) dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 "Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”,
-N& bazé t& urdhrit nr.84 daté 22.7.2014 "Pér shpallien e standardeve kombétare & kontabilitefit te
parmirdsuara dhe zbafimin e defyrueshém t& tyre’, Ministria e financave vendosi 1€ bajg &8
detyrueshme zbatimin e Standardeva Kombaétare t& Kontabilitelit t& pérmirésuara duke filluar nga 1

janar 2015.
Ky urdhér hyrl né fugi me fletoren zyrtare nr. 119, daté 1 gusht 2014,

2.2. Bazate matjes
Pasqyrat financiare jang peérgatitur bazuar né koston historike.
2.3. Biznesiné vijimési

*asqyrat financiare t& Shogsrisé psrgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimest, i ¢ii merr parasysh se
Shoaéria do t& vazhdoja ekzistencén e aktivitetit t8 saj pér njé & ardhme & parashikuar,

24. Monedha funksionale dhe e paragities
Kéto pasqyra financiare jang paragitur né Lek, e cita &shté dhe monedha funksionale e Shogérisé.

25. Vlerésime dhe giykime

Paragifia e pasqyrave financiare kérkon q& manaxhimi i shogérisé 18 kiysjg vlerdsime dhe
supozime gé ndikojné shumat e raportuara & akfiveve, detyrimeve dha aktiveve e detyrimave 18

kushtézuara né datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe 18 ardhurave dhe shpenzimeve & -

krijuara né periudhén kontabsl,
Viergsimet dhe glykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe

fakiorg t8 tjerd duke pérfshirg pritshméritd p&r ngjarjet e ardhshme té cilat besohen t& jené t&
arsyeshme né rrethanat akiuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtelet n& mendimet e ekspertéve
t& pavarur. Manaxhimi kryen vierésime dhe gjykime né lidhje me & ardhien. Viergsimet kontabg|
aé rezultojné sipas p&rkufizimit, jo gjithmoné do t& barazohen me rezultatet aktuale. Vierésimet dhe
supozimet g kan® risk 18 réngésishém pér t& shkakivar korrigime materiale, & vierave {8
mbartura & akilveve dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:




RINA ALBANIA Sh.p.k.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

{Vierat jané né Lek)

2, Bazat e pérgatitjes 88 pasqgyrave financiare (vazhdim)
251, Zhvlergsimi i ffogarive t& arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme bazohet né humbjet e vierésuara & cilat rezultojné nga pa
mundésia e konsumatoréve per t& paguar detyrimet e tyre. Kéto vierésime bazohen né moshén e
Hogarive & arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né greglistrimin, vierdsimin e aftésisé
paguese t& konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe t8 pritshme & termave 8 pagesés sé
kensumatoréve, Manaxhimi vieréson né fund t& ¢do periudhe ni rast se ka nevojé par zhvierisimin
¢ llogarive té arkatusshme.

25.2. Provizionet

Provizionet n& pérgjithési kérkojné njé nivel t& larte gjyikimi, veganérisht né rastet e konflikteve
giyaesore. Shogéria vierdson mundésing e kiijimit t& njé detyrimi aktal si njedhojé e njg ngjade t&
shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes viersohet t2 jetd mé shumé se 50% , né& 18 tilla raste
shoqgéria provizionon vierén e detyrimit e cila mund & matet me besueshméri. Pér shkak t& nivelit
t& larté t& pasigurisé, né disa raste mund {8 ndodhé g vierésimi mund t# mos jeté né & njgjién
lini& me rezuitatin e ¢éshtjes. Manaxhimi vieréson né fund & gdo periudhe né rast se ka nevojé pér
krijimin e provizioneve,

2.8. Krahasueshmaérla e Informacionit kontabél

Sig paragitet n& Standardin Kombétar t& Kontabilitet & p&rmirgsuar nr.1, n& rastet e njé ndryshimi
né& paragitien e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave {8 njé sfandardi té 1, njé pérmirésimi né
standard apo nj& ndryshimi né ligjiin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare®, informacion
krahasues duhet t& riparagitet pér 1@ korresponduar me paragifen e re, pérvec rasteve kur
riparagitia e informacionit krahasues nuk mund t& vierdschet ngé ményra & besueshme.

3.  Politikat Kontab#!

Politikat kontabél t& méposhtme jang aplikuar né ményré konsistente né & gjitha periudhat ¢
paragitura né pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhd té huaj

Transaksionet n& mcnedhé t& hugj konveriohen né monsdhén funksionale dhe regjistrohen me
kursin & kémbimit né dat&n ¢ transaksionit. Akfivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj né
datén e raporiimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e k&mbimit né datén e bilancit.
Fitimi ose humbja nga k&mbimi né zéra monetaré éshié diferenca qé vien nga kémbimi I njg numr
t& caktuar njésish & njé monedhe t& huaj né monedhén funksiohale me kurse t& ndryshme kémbimi
né datat & kambimit. Té drejtat dhe detyrimet Jo-monetare né monedhs 1& huaj konveriohen n&
monedhén funksionale me kursin e kémbimit t8 dalés sé kryerjes s& transaksionit ndérsa ato &
maten me vieré 18 drajtd rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t8 datés kur
asghié pércakiuar viera e drejts. Diferencat gé rezultojns nga kursi i k8mbimit kalojn® n& pasqyrén e

té arghurave dhe shpenzimeve,

Kursi | kémbimit | monedhave & huaja mé& 31 dhjetor 2016 dhe 2015 éshté detajuar si mé poshig;

Kursi 1 kémbimit 2016 2015

Euro/lLEK 135.23 137.28



RINA ALBANIA Sh.p.k.
Shénimet e pasgyrave financiore pér vilin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

{Vierat jané né Lek]

3. Politikat Kontabél {vazhdim)
3.2. Instrumentat financiaré

{nstrumentat financiard jo-derivativé parbghen nga llogari & arkétueshme, mjste monetare, hua
matra dhe 8 dhéna dhe Hogari {8 pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vierén e drejté plus gdo kosto fransaksion
gé fidhet me fo, pérveg sie pérshkeuhat mé poshts. Pér instrumentat & mbajiur me vierg t& drejie
népérmjet fitm/humbjes, kostot e transaksionit kalojng n& pasqyrén e & ardhurave dhe
shpenzimeve. N& vilim & njohjes fillestare instrumental financiaré jo-derivative maten si¢
pérshikruhat mé poshts. '

Njé instrument financiar njihet n8se Shogéria behet pald né kushtet kontrakiuale & Instrumentit.
Akltivet financiare gregjistrohen kur skadojn® 18 drejtat kontrakiuale t& shogérisé mbi flukset e parasé
56 aktivit financiar ose kur shogéria fransferon akfivin financiar tek njé pald e ireté pa mbajtur
kontrollin ose gjithe risqet dhe pérfitimet thelbésore t& aktivit, Blerjet dhe shitiet normale t& aktiveve
financiare kontabilizohen né& datén & transaksionit, qé ashis data na t8 cilén shogéria angazhohet &
blejé apo 18 shesé aklivin. Detyrimet financiare cregjistrohen nése detyrimet koniraktuale t&
shogérise skadojné, shfugizohen oge anulichen,

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén dhe Hogarité rrjedhése ne banke. Pér gdllimin e pasqyrés sé
flukslt t& parass, mjetet monetare périshijné depozita me afat me nj¢ maturim prej fre muajsh cse
mé pak g& nya data e filllrnit.

Liogari 48 arkéfueshme

Llogatiie e arkétueshme njiken fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke
zbritur kumbjen nga zhvierésimi, Provizionl pér zhvlerésimin e aktiveve (& arkétueshme Hogaritet kur
ka té dhéna se shogéria nuk do 8 jeté né giendje t& mbledhd t& giitha detyrimet. Vashfirdsité
financiare 1& debitorit, mundésia q& debitori {& falimentoje ose rorganizimi | {ij financiar
konsiderohen tregues gé Hogarité e arkétueshme 18 zhvieréschen. Shuma e provizionit llogaritet si
diferencé midis vierés s€ mbetur dhe vierés akiuale & flukseve & ardhshme t& parashikuara té
parasé & skoniuara me normén efekiive & interesik.

Liogari t6 pagueshine

Liogarité e pagueshme paragiten me vierén e tyre t& drejié dhe mé pas me kosto & amortizuar,
duke pérdorur metodén e interesit efekiiv,

Hua t8 marra dhe 18 dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mhahen né vazhdim me vierén e tregut, pa
pérfshiré koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe # dhéna paragiten me
kosto & amortizuar duke njohur n& pasgyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve gdo diferencé midis
kostos dhe vilerés sé pagueshme nominale pérglaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (sl
rregull) ng interesin efekliv. Interesat e njohura né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve jané
pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal,

Viera e drejté

Vierat e drejta t& perllogaritura & mieteve monetare dhe ekuivalentéve {& fyre, t& karkesave pér fu
arkétuar, datyrimeve pdr t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vierat e tyre konfabal,

Kapitalf themeltar
Kapitali themeltar njihet me vlergn nominale.




RINA ALBANIA Sh.p.k,
Sh&nimef e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

{Vlerat jané né Lek)

3.3 Akfive afatgjata materiale
I Nfohja dhe matia

Té gjitha aktivet afaigjata materiale paraqgiten me kosto duke zbritur zhvierésimin dhe amortizimin e
akumuiuar.

Kostoja pérfshin shpenzime t cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e akiivit.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerjet jashte pérdorimit pércaktohen duke krahasuar viersn e
shitjes me vierén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e {8 ardhurave dhe shpenzimeve.

i, Kostol e mépasshme

Kostoja e z&vendasimit & njé pjese @& nj& z&r t& aktiveve afatgiata materiale njihet ng& vierén
kontab&! t& alij z& nése &shté e mundshme & shogéria do té realizoj@ periitime t& ardhshme
ekonomike nga pérderimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesds mund té matet né meényré &
kesueshme. Kostot @ shérbimeve t& zakonshme 18 aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim

kur ato ndodhin,

i, Amoritizimt

Amortizimi | aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vierés sé mbetur & amortizimit mbi jetén e
vierésuar t& gdo pjese & akiivit afatgjatd material duke filluar nga dita e pard e muaijit qé pason
mualin e blerjes. Aktivet & maira me qira amortizohen duke mar& p&r bazé periudhén mé t&
shkurtér midis periudhés s qirasé dhe jetés s& dobishme & aktivit,

Jetégjatésia e vierésuar pér vitin 2016 dhe 2015 &shté si mé posht:

Kategoria e aktiveve Metoda e Norma e Amortizimit
Amortizimit

Mabilje pér zyren Viera e mbetur 20%

Paijisje informatike Viera e mbetur 25 %

iv. Gregjistrimi

Nje z& i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pardorimit apo atéhere kur
nuk priten mé pérfitime ekonomike t¢ ardhshme nga pérdorimi apo nxjertja e tij jashts pardorimit.

Fitimet dhe humbjet n& rastin e nxjerrjes jasht¢ pardorimit t& aktiveve afatgjata materiale,
percaktohen sipas shumés sé tyre & mbetur dhe merren parasysh né nxjerden e rezultatit operativ

té vitit,

3.4, Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur sshté e mundshme qé& njgsia ekonomike do & ketg parfiime
ekonomike né t8 ardhmen dhe keto p&fitime mund & maten me besuashmén, T8 ardhurat maten
me vierén e drajté t& arkétuar ose 18 arkdtueshme g& merr parasysh shumén e gfarédo zbtiffe

tregtare.

3.5. Té ardhurat e tjera & shfrytézimit

Té ardhurat e tiera t& shitytézimit paragesin & ardhurat q& pérfitohen jo rregullisht glaté rjedhés
normale t& veprimtarisd ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitia e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitimfhumbjet nga rivierésimet e akfiveve afatgjate t¢ investuara dhe
fiim/humbjet & vijné nga ndryshimi i kursit 8 kembimit pérveg diferencave t& kémbimit qé lidhen
me veprimtaritd financiare dhe investuase.
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vilin e mbyliur mé 31 dhjetor 2014
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3. Politikat Kontabél {vazhdim)
3.8. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té archurat financiare pérfshijng t& ardhura interesi nga llogarits bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit g8 njihen n& pasqyrén e t8 ardhurave dhe shpanzimeve.

Shpenzimet financiare pérfshijng shpenzime interesi mbi huamarrfet dhe humbjet nga kurst i
kémbimit, ndryshimet n& vierén o drejté t& aktiveve financiare t& mbajtura me vieré & drejis
népérmjet llogarisé fitim/mumbje dhe humbjet nga zhvierdsimi i aktiveve financiare.

3.7. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi | vitit psrbhet nga tatiml akiual. Tatim fitimi njihet né pasqyrén ¢ t& ardhurave dhe
shpenzimeve pdrveg rasteve kur lidhet me zéra & niihen direkt né kapital, rast né & cllin edhe
tatimi njihet n& kapital.

Tatimi aktual 8shté tatimi | pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem 18 vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fugf né datén e bilancit, si dhe gfarédollo] rregullimi kontabé! t& tatimit pér t'u paguar né
lidhje me vitet  méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2016 eshte 15% {2015; 15%),

3.8 Fondet pér pensions

Shoggria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogarore e shéndetasore detyrueshme, g& -
sigurojne pérfitimet pér pensione £ punonjésve né pérputhje me legjistacionin shaiptar. Autoritetet
Fiskale jang pérgjegjése pér pErosktimin e kufirit minimal ligjor 18 vendosur pé&r pensionet né
Juridikslonin pérkatés sipas njg plani koniributesh pensioni t& pércakiuar.

3.8. Transaksionet me palét ¢ lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njs palé kontroliohet nga pala fetér, ose ka ndikim t& réndésishsm
né vendimet e biznesit apo vendimet financiare t& palés tietér. Pér gellime & paragities s&
pasqyrave financiare, drejtimi | shogérisé dhe manaxhimi konsiderchen si palé t8 lidhura,

3.10. Provizionet

Nj¢ provizion njihet nése, si rezultat i nj& ngjarjele t& shkuar, Shogéria ka rjé detyrim figior ape
konstruktiv,  cili mund & vierésohet né ményrs t& besusshme dhe doté kérkoi® né t8 ardhmen flukse
dalése parash pér shlyerjen e ti. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritehme &
ardhshme 1é parasé me nj8 norme skontimi para tatimit & pasqyron vierésimet aktuale t& tregut pér
vierén né kahé & parasé dhe pgr risqet q& lidhen me detyrimin né fialé. Provizionet rishikohen na ¢da
daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluks! parash pér shiysrjan a detyrimit,

provizionet rimerren.
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4, Mijete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banka detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor
2015 :

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015

Miate monetare né bankg 10,215,940 4,431,004
Mjete monetare né arké 2418 8,240
19,218,356 4,439,244

§.  Llogari té arkétueshme tregtare

Liogarité e arktueshme tregtare mé 31 dhjstor 2016 dhe 31 dhjetor 2015 paragiien si mé poshta:

31 dhjetor 2016 3 dhjetor 2015

Klients 5,401,517 7,438,773

Zhvigrasim i llogarive t8 arkétueshme (3,388,482) {3,388,482)
2,013,035 4,048,291

Lévizjet n& provigjlone par borxhin e keq gjaté vitit paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
Gjendja mé 1 Janar 2016 {3,388,482) (3,808,902)
Zhvlerasimi | perivdhés - -
Rimartje e periudhés - 420,420
Totali {3,388,452) {3,388,482}

6.  Tétfera logari t8 arkEtueshme

Té tjera llogari {8 arketueshime pérbéhet nga Tatim Fitimi | Parapaguar. Ky z& mé 31 dhjetor 2018
dhe 31 dhistor 2016 paragitet si mé poshts:

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015

Tatim fitim | parapaguar 1,003,700 1,003,700
Té tjera kérkesa pér fu arkétuar 68,687 -
1,072,387 1,003,760

7.  Parapagime dhe Shpenzime t& shiyra

Parapagimet dhe Shpenzimet e shiyra detajohen si m& poshté mé 31 dijeter 2018 dhe 31 dhjetor
2015

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
Shpenzime & periudhave t& ardhme 26,057 24,249
26,057 24,249

dl
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8.  Te Yerate arketusshme afafgjata

Parapagimet dhe Shpenzimet e shityra detajohen si mé poshig ma 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor

201s:

31 dhietor 2016

31 chjetor 2015

Garanci per ambjent me gera 158,808 158,808
458,808 158,808
9.  Aktive Afatgjata Materiale
- Mobilje dhe
Pajisie IT Orendi Total

Kosto
Glendja mé& 31 dhjetor 2014 340,221 835,475 975,696
Shtesa - 34,000 34,000
Gjendjz mé 31 dhjstor 2015 340,221 669,475 1,009,696
Shiesa 82,411 82,411
Glendja m# 31 dhjetor 2016 422,632 669,475 1,002,107
Amortizimi | akumuluar
Gjendja mé& 31 dhjetor 2614 247 265 444,601 691,866
Amortizimi 1 vitit 23,239 44,416 67,856
Gjendja ma 31 dhjetor 2016 270,504 488,014 759,518
Amortizimi i vitit 17,429 36,094 - 53,623
Gjendja mé 31 dhjetor 2016 287,933 . 525,108 813,042
Viera neto kontabél
Gjendja mé 31 dhjetor 2014 92,956 190,877 283,833
Gjendja mé 31 dhjetor 2015 69,717 180,461 250,178
Giendja mé 31 dhjetor 2016 134,699 144,367 279,085
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10.  Liogari t§ pagueshme fregtare
Liogarité e pagueshme tregtare me 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjefor 2015 paragiten si mé poshié:

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015

Fumitorg 8,179,567 0,054,028
Furnitorg pér fatura t& pambérritura 124,819 118,010
9,304,386 9,170,038

11.  Llogari & pagueshme ndaj paléve t& lidhura

Llogarité e pagueshme ndaj paléve 18 lidhura mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015 paragiten si me
posht:

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
Té pagueshme ndaj paléve t& lidhura 11,448,854 8,787,459
‘ 11,448,854 9,787,459

12,  Te tjera detyrime
Llogarite & pagueshme te iera mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015 paragiten si mé poshta:

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015

34,103 -

T& paguashime t4 tera
34,103 -

13. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore par vitin e mbyliur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2015 detajohen si mé poshié:

31 dhistor 2016 31 dhjetor 2015
Tatim rié burim 203,232 154,107
Detyrime pér sigurime shogérore 53,546 53,384
Shieti-TVSH pér tu paguar 113,171 40,363
Tatim mbi & ardhurat personale 40,019 38,821

409,968 286,775

14. Hua Afat-Gjata

N& kéte za ashts paraqitur huaa nga kompania méma Rina Intemaional B.V. pér vitin & mbyliur mé 31
dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015:

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
Hua Afat-gjaté 11,494,550 11,668,800
11,484,550 11,668,800
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18, Kapitali themeltar

Kapitali themeltar | shogérise &shié 1,500,000 LEK | zotéruar 100% nga shogsria mémé Rina

International B.V.

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
Numri | pjeséve 1,000 1,600
Vlera nominale {né LEK) 1,500 1,500
Kapitaii i nénshkruar 1,600,000 1,500,000

16. Té ardhura nga aktivitetf | shfrytézimit

T& ardhurat nga aktivitell T shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyliur mé 31 dhjetor 2016 dhe

31 dhjetor 2015:
Pér vitin e mbyliur Pér vitin & mbyllur
mé 31 dhjetor mé 31 dhjetor
2016 2015
Té& ardhura nga shérbimet 16,071,879 8,926,190
16,071,979 8,925,190

17. T8 ardhurat o {jera t§ shfrytdzimit

Té ardhurat e tlera t& shirytézimlt pérfshijnd fitim/Mhumbjet g viiné nga ndryshimi [ Kursit t& kémbimit nga

akiivitet] tregtar dhe detajohen si mé poshié pér vitin & mbyllur mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015:

Pér vitin e mbhyllur
mé 31 dhjetor Pér vitin & mbyllur
2016 mé 31 dhietor 2015
Shpenzimet nga kémbimet valutore pér marrédhéniet
fregtare {950,200} (746,460)
Té ardhurat nga ké&mbimet valutore p&r marrédhéniet
tregtares 933,878 745,941
{16,320) (519)

Rakordimi | {& ardhurave me deklaratat ¢ TVSH-s&:

Qarkullim | tatueshé&m

Zbriten faturat auto-ngarkesé {Reverse-charge)

Shuma e yarkullimit e korrektuar

Zbiiten diferencat e kémbirnit t& parfshira né t6 ardhura té fera
Sipas Kontabilitetit

Diferenca

31 dhjetor 2016

22,127,601
(6,065,622)
18,071,979

(16,320)
16,055,659

14 )?
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18. Té tjera shpenzime

Bhpenzimet e fjera detajohen si mé poshté pérvitin @ mbyliur mé 31 dnjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2018;
Pér vitin e mbyilur Pér vitin e mbyliur

mé 31 dhjetor mé 31 dhjetor

2016 2015

Shpenzime nga aktiviteti shirytazimit 4,216,113 3,127,068
Shpenzime te fiera 4,070,668 1,390,104
Shérbime kontabiliteti 781,069 804,245
Shpenzime geraje $93,881 704,352
Blerje energji, ujg, telefon, internet efj 178,763 180,089
Komisione bankare 151,644 131,456
10,102,034 6,337,274

19. Shpenzime (& personelit

Shpenzimet e personelit defajohst si m& poshtd pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 20146 dhe 31 dhiefor

2015,
Pér vitin e mbyliur Pir vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor mé 31 dhjetor
2016 2015
Shpenzime page 1,783,805 1,601,045
Shpenzimes pér sigurime shogérore dhe 362,321 359,044

shéndetésore

2,156,126 1,960,089

Numii | punonjesve mé 31 dhjetor 2016 éshid 2 (2015: 2 punonjés).

Shpenzimet & personelit deklaruar né Drejtoring Tatimore jand 2,568,285 leks. Mospérputhja me shumén

774,480 vjen si rezultat i shpenzimit t& pagés bruto, pér administratorin e cila llogaritet vetém pér efekt
sigurimesh.

20, Amortizimi

Shpenzimi pér ameortizimin e aseteve té shogérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor

2015 detajohet si mé poshié:
Pér vitin e mbyliur Pér vitin e mbyHur

mé 31 dhjetor mé 31 dhjetor

2016 2015

Shpenzime amortizimi 53,523 67,653
53,523 67,653
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21. Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Né& keté z& paragitet shpenziml pér provizione par vitin e mbyur mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015
dhe detajohet si mé poshia:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyHur

mé 31 dhjetor mé 31 dhjetor

2018 2015

Shpenzime per mbyllje kiienti (write ~off) {1,883,777) {8,205,226)
Té ardhura & patatueshme (simartje provizioni) - 420,420
{1,883,777) {7,784,8086)

22, Shpenzime financiare

Shpenzimet financiare péifshijng shpenzimet e interesit dhe rezultatin nga kurst | kémbimit o8 lidhet me
aktivitetin financiar 1 shogérise. Ky z& detajohet si m& poshtd pér vitin e mbyilur maé 31 dhjetor 2016 dhe

31 dhjetor 2015:

Pér vitin & mbyllur Pér vitin e mbyfliur

mé 31 dhjetor mé 31 dhjetor
2016 2018

Té ardhura/Shpenzime nga kursi | kémblmit nga
aldiviteti financiar 174,250 243,109
174,250 243,108

23. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Pérllogaritia e shpenzimil pér tatimin mbi fiimin paragitet me& poshtg pér vitin e mbyllur mé 31 dhjstor
2018 dhe 31 dhjetor 2015;

Pdr vitin e mbylur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor m# 31 dhjetor
2016 215
Fitimi para tatimit 2,084,448 {6,982,042)
Shpenzime 14 panjohura & tera (si mé poshts) 2,181,494 7,874,201
Shpenzime & tlera 307,717 189,395
Shpenzime zhvleresimi (proviziong) 1,863,777 8,205,226
Te ardhura fe patatusshime {420,420)
Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet e
panjohural} 4,225.942 992 159
Humbje fiskate e mbartur {4,390,318) {5,382,475)
Fitirn/Humbje Fiskals {164,374) {4,390,316)
Tatim fitiml @15% -
Fitimi Neto 2,064,448 (6,982,042)

16%{2
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24. Transaksionat me palét e lidhura
Balancat me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshtg:

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
Té Té Té Té

arkétueshme pagueshme _ark8tueshme  pagueshme
Rina Intemational B.V - - - 213,152
Rina SPA - 3,445,884 - 2978275
Rina Services SPA - 4,777,401 - 3,431,388
Rina Simfex Organismul De
Cerificare 3,225,576 3,164,843
Te fjera te pagueshme
Rina Simtex Organismul De .
Certificare ” 109,944

- 11,448,854 - 8,897,403

Hua
Rina International B.V - 11,494,550 - 11,668,800
Total - 11,494,550 - 14,668,800

Detajet e transaksioheve me palét e lidhura gjaté vitit t& mbylfur me 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2015
paragiten si mé poshts:

31 dhjefor 2016 31 dhjotor 2015
Shitie Bierje Shitle Blorje
Rina SPA - 514,159 » 512,078
Rina Services SPA - 1,412,648 - -
Rina Simtex Organismul De
Certificare - ) 109,944
- 1,826,807 - 622,023

Folitika e vendosjes ségmimeve pér transaksionet me palét e lidhura b&het né bazé 1@ kushiave 1 tregut.

25, Angazhime dhe pasigur]

Me 31 dhjetor 2016 kompania kishte kontraté qeraje operative né lidhje me marrjen me qera t& zyrés sé
ushirimit & veprimtariss n& Tirand. Minimumi i pagesave t& ardhshme sipas kontratés &shté si mé

poshté:
31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
Brenda njé vili 272,624 276,756
Mé shumé se nja vit por mé pak se pesé vite -
272,624 276,756

26. Ngjarje pas bitancit

Nuk ka asnj& ngjarje pas datés sé hilancit & cila kérkon megullime apo shpjegime né kéte pasqyra
financiare
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